
 

 

UCHWAŁA NR LXI/383/2018 

RADY GMINY JASŁO 

z dnia 23 marca 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Jasło, przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby 

fizyczne  w wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) 

Rada Gminy Jasło 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli, o których mowa 

w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, na każdego ucznia 

w wysokości równej 100 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy. 

§ 2. Okres udzielania zwiększonej dotacji, o której mowa w §1 ustala się od 1 stycznia 2018 r.  

do 31 grudnia 2018 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jasło 

 

 

Józef Dziedzic 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 kwietnia 2018 r.

Poz. 1717



 

Uzasadnienie 

Gmina Jasło jest organem dotującym przedszkola niepubliczne. W związku z tym, że Gmina Jasło 

nie prowadzi samorządowych przedszkoli publicznych, podstawą ustalenia wysokości dotacji dla placówek 

niepublicznych są koszty wychowania przedszkolnego ponoszone w najbliżej gminie. 

Pojęcie najbliższej gminy doprecyzowane zostało w art.10 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U.2017.2203 z dnia 2017.11.29). Zgodnie z brzmieniem tych 

przepisów, ilekroć jest mowa o najbliższej gminie prowadzącej przedszkole, należy przez to rozumieć 

w przypadku odpowiednio gminy wiejskiej, gminy miejsko-wiejskiej, gminy miejskiej, miasta na prawach 

powiatu do 150 tys. mieszkańców albo miasta na prawach powiatu powyżej 150 tys. mieszkańców gminę 

graniczącą: 

1) będącą odpowiednio gminą wiejską, gminą miejsko-wiejską, gminą miejską, miastem na prawach powiatu 

do 150 tys. mieszkańców albo miastem na prawach powiatu powyżej 150 tys. mieszkańców oraz 

2) prowadzącą co najmniej jedno przedszkole, w którym zaplanowane wydatki bieżące finansowane 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej nie przekraczają 50% jego zaplanowanych 

wydatków bieżących, niebędące przedszkolem specjalnym, oraz 

3) o najbardziej zbliżonym wskaźniku dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie, przez 

który należy rozumieć najmniejszą wartość bezwzględną różnicy pomiędzy wskaźnikiem dochodów 

podatkowych na jednego mieszkańca w gminie dotującej i wskaźnikiem dochodów podatkowych na jednego 

mieszkańca w gminie spełniającej warunki określone w pkt 1 i 2. 

 Kalkując wysokość dotacji dla przedszkoli niepublicznych na 2018 rok dokonano następujących 

ustaleń:  

1. Gmina Jasło jest gminą typu wiejskiego i graniczy z następującymi gminami wiejskimi: 

Kołaczyce, Frysztak, Wojaszówka, Jedlicze, Tarnowiec, Dębowiec, Lipinki, Skołyszyn, Brzyska 

2. Gminą prowadzącą co najmniej jedno przedszkole, w którym zaplanowane wydatki bieżące finansowane 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej nie przekraczają 50% jego zaplanowanych 

wydatków bieżących, niebędące przedszkolem specjalnym, oraz o najbardziej zbliżonym wskaźniku dochodów 

podatkowych na jednego mieszkańca w gminie, przez który należy rozumieć najmniejszą wartość bezwzględną 

różnicy pomiędzy wskaźnikiem dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w Gminie Jasło i wskaźnikiem 

dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie spełniającej warunki określone 

w art. 10 ust. 1 pkt 1 i 2 przywołanej wyżej ustawy jest Gmina Skołyszyn. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Jasło, działając na podstawie art. 10 ust. 20 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych, zwrócił się do Gminy Skołyszyn o przekazanie Gminie Jasło danych niezbędnych do 

wyliczenia podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli niepublicznych funkcjonujących na terenie Gminy 

Jasło. Na podstawie przekazanych informacji ustalono, że kwota zaplanowanych wydatków bieżących na 

prowadzenie publicznych przedszkoli w Gminie Skołyszyn wynosi 684 617,00 zł w tym: 

-zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu gminy – 11 500,00 zł 

-zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w tych przedszkolach stanowiące 

dochody budżetu gminy – 65 000,00 zł.  

Liczba wychowanków przedszkola ustalona na podstawie danych Systemu Informacji Oświatowej według 

stanu na 30.09.2017 r. wynosi 100. 

Dla ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na jedno dziecko dokonano następującego wyliczenia: 

684 617,00 zł   kwota zaplanowanych wydatków bieżących na prowadzenie publicznych przedszkoli  

w Gminie Skołyszyn  

- 11 500,00 zł opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, stanowiące dochody budżetu 

gminy Skołyszyn 

- 65 000,00 zł opłaty za wyżywienie stanowiące dochody budżetu gminy Skołyszyn  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1717



----------------------------------------- 

Razem  608 117,00 zł 

Miesięczna kwota dotacji na jednego wychowanka niepublicznego przedszkola prowadzonego na 

terenie Gminy Jasło wynosi: 

  608 117,00 zł : 12 : 100 = 506,6 zł * 75% = 380,07 zł 

Do dnia 31 grudnia 2017 r. wysokość dotacji na jednego wychowanka niepublicznego przedszkola 

funkcjonującego na terenie Gminy Jasło, wyliczana była w oparciu o koszty wychowania przedszkolnego 

wGminie Frysztak, w której  w 2017 r. wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca był 

najbardziej zbliżony do analogicznego wskaźnika w Gminie Jasło. 

Wyliczona w oparciu o koszty Gminy Skołyszyn  kwota dotacji na 2018 rok na jedno dziecko, jest niższa  

od przekazywanej do dnia 31 grudnia 2017 dotacji o 123,48 zł na jedno dziecko, co rocznie przy 

50 wychowankach niepublicznego przedszkola w Szebniach daje kwotę różnicy - 74 088,00 zł. 

Po przekazaniu informacji o wysokości dotacji dla Niepublicznego Przedszkola w Szebniach na 2018r., 

organ prowadzący te placówkę tj. Zgromadzenie Sióstr Służebniczek BDNP, zwróciło się z wnioskiem 

o zwiększenie wysokości dotacji, uzasadniając to tym, że nowa niższa wysokość dotacji nie pozwoli 

zabezpieczyć wszystkich koniecznych do poniesienia wydatków bieżących związanych 

z funkcjonowaniem prowadzonego przez zgromadzenie przedszkola. 

Zgodnie z treścią art. 39 ust. 1 pkt 2 przywołanej wyżej ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji 

w wyższej wysokości aniżeli określona w odpowiednich przepisach tej ustawy. 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy zwiększenia o 25% stawki dotacji wyliczonej w oparciu o koszty 

funkcjonowania przedszkoli w Gminie Skołyszyn. 

W przypadku podjęcia tej uchwały, Gmina Jasło w roku 2018 przekaże dodatkowo na funkcjonowanie 

przedszkola niepublicznego w Szebniach kwotę 76 000,00 zł. 

Należny równocześnie nadmienić, że od dnia 1 września 2018 r. Gmina Jasło zobligowana będzie  

do dotowania drugiego przedszkola niepublicznego tj. Przedszkole Maluszkowo w Osobnicy prowadzonego 

przez A2 Anna Lubaś, Nienadówka 372, 36-052.  Z przekazanych przez organ prowadzący informacji wynika, 

że liczba wychowanków tej placówki od dnia 1 września 2018 r. wynosić będzie 31. W przypadku podjęcia 

niniejszej uchwały koszty dotacji wzrosną o dodatkowe 16 000, 00 zł.  

Łączny wzrost wydatków związanych z dotowaniem przedszkoli niepublicznych w 2018 r., w przypadku 

podjęcia przedmiotowej uchwały, wyniesie 92 000,00 zł. 

Niezbędne środki na sfinansowanie zwiększonej kwoty dotacji dla przedszkoli niepublicznych w 2018 r. 

zabezpieczone są w budżecie Gminy Jasło w rozdziale 80104. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1717


		2018-04-10T13:53:08+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




